Hardenberger Schitzenverein 1656 e. V.

Bezirksmeisterschaften 2009 - Ergebnisse

Luftgewehr

Platz

Schilerklasse mannlich

Name

3 Middeldorf
Damenklasse
19 Martin

Schitzenklasse

Vorname

Maik

Michaela

Thomas

Ralf
Reinhold

Sebastian

Vorname

Ralf
Reinhold
Helmut

25 Rades
Altersklasse

25 Bovensiepen
28 Martin
Kdrperbehindert RS

1 Rohles
Luftgewehr Aufgelegt
Platz Name
Altersklasse

14. Bovensiepen
20. Martin

31. Strimpler

5. Mannschaft Altersklasse:

Bovensiepen, Martin, Striumpler

Damen Altersklasse

5.
9.
12.

2.

Brogeler
Witte
Bovensiepen

Mannschaft Damen Altersklasse:

Petra
Ute
Sabine

Brogeler, Witte, Bovensiepen

Ergebnis

131

313

340

333
308

269

Ergebnis

289
285
275

849

291
287
286

864



Hardenberger Schitzenverein 1656 e. V.
Bezirksmeisterschaften 2009 - Ergebnisse

KK 100 m

Schitzenklasse

10. Rades Thomas
Altersklasse

14. Bovensiepen Ralf

17. Martin Reinhold
KK 100 m Auflage

Altersklasse

8. Bovensiepen Ralf

13. Martin Reinhold
16. Strimpler Helmut
21. Brogeler Michael
3. Mannschaft Altersklasse:

Bovensiepen, Martin, Striumpler

Damen Altersklasse

6. Witte Ute

7. Bovensiepen Sabine

8. Brogeler Petra

2. Mannschaft Damen Altersklasse:

Witte, Bovensiepen, Brogeler

KK 50 m Auflage

Altersklasse

8. Bovensiepen Ralf

13. Martin Reinhold
22. Strimpler Helmut
Q Brogeler Michael
4. Mannschaft Altersklasse:

Bovensiepen, Martin, Striumpler

266

252
229

201
287
284
252

862

284
278
274

836

280
276
267
173

823



Hardenberger Schitzenverein 1656 e. V.
Bezirksmeisterschaften 2009 - Ergebnisse

Damen Altersklasse

7. Bovensiepen Sabine

11. Witte Ute

Q Brogeler Petra

2. Mannschaft Damen Altersklasse:

Bovensiepen, Witte, Brogeler

KK-Liegendkampf

Platz Name Vorname
Damenklasse
1. Martin Michaela

Unterhebelrepetierer .221fB

Platz Name Vorname
Altersklasse

5. Muthmann Anselm
14. Tesche Ulrich

19. Maalfl Hartmut
5. Mannschaft Altersklasse:

Muthmann, Tesche, Maal}

Unterhebelrepetierer GK
Platz Name Vorname

Altersklasse

18. Tesche Ulrich
20. Maalfld Hartmut
21. Falk Werner
6. Mannschaft Altersklasse:

Tesche, MaaR, Falk

270
248
266

784

Ergebnis

569

Ergebnis

340
315
290

945

Ergebnis

264
254
170

688



Hardenberger Schitzenverein 1656 e. V.
Bezirksmeisterschaften 2009 - Ergebnisse

Luftpistole
Platz Name Vorname

Altersklasse

19. Hoffmann Detlef
Sportpistole

Altersklasse

1. Hufnagl Alexander
18. Tesche Ulrich

20. Hoffmann Detlef

Seniorenklasse A

8. Kremer Norbert
15. Maalfd Hartmut
7. Mannschaft Altersklasse:

Hufnagl, Hoffmann, Maal3

Zentralfeuerpistole .30-.38

Altersklasse

1. Hufnagl Alexander
12. Hoffmann Detlef

16. Maald Hartmut
21. Falk Werner

1. Mannschaft Altersklasse:

Hufnagl, Hoffmann, Maal3

Ergebnis

340

280
248
243

243
216

739

278
251
239
235

768



Hardenberger Schitzenverein 1656 e. V.
Bezirksmeisterschaften 2009 - Ergebnisse

Grol3kaliberpistole 9 mm
Platz Name Vorname

Schitzenklasse

1. Kotzot Jurgen
Altersklasse

12. Falkenstein Dieter
16. Wiist Thomas
7. Mannschaft Altersklasse:

Falkenstein, Wist, Kotzot

Grol3kaliberrevolver .357 Mag.

Platz Name Vorname
Schitzenklasse
6. Kotzot Jurgen

Altersklasse

4. Falkenstein Dieter
12. Maalfl Hartmut
13. Wiist Thomas
3. Mannschaft Altersklasse:

Falkenstein, Wist, Kotzot

Grol3kaliberrevolver .44 Mag.

Platz Name Vorname
Altersklasse

2. Hufnagl Alexander
7. Wiist Thomas
12. Maafl Hartmut
13. Muthmann Anselm
2. Mannschaft Altersklasse:

Hufnagl, Wist, Maal3

Ergebnis
343
352

343

1038

Ergebnis

337

370
362
356

1063

Ergebnis

367
359
344
333

1070



Hardenberger Schitzenverein 1656 e. V.
Bezirksmeisterschaften 2009 - Ergebnisse

Grol3kaliberpistole .45 ACP
Platz Name Vorname Ergebnis

Schitzenklasse

4. Gottschalk Ralf 364

Altersklasse

3. Hufnagl Alexander 373

5. Falkenstein Dieter 363

9. Maalfld Hartmut 355

1. Mannschaft Altersklasse 1091

Hufnagl, Falkenstein, Maal3

Standardpistole

Altersklasse

12. Hoffmann Detlef 476
18. Maalfld Hartmut 464

Perkussionsrevolver

Platz Name Vorname Ergebnis
Altersklasse

2. Simmet Stephan 127
3. Hoffmann Detlef 120

6. Tesche Ulrich 106

3. Mannschaft Altersklasse: 353

Simmet, Hoffmann, Tesche

Senioren A
8. Maalfld Hartmut 106
10. Kittelmann Siegfried 54



Hardenberger Schitzenverein 1656 e. V.
Bezirksmeisterschaften 2009 - Ergebnisse

Perkussionspistole
Platz Name Vorname Ergebnis

Schitzenklasse

2. Rades Thomas 112
4. Neuhaus Jargen 99

Altersklasse

1. Simmet Stephan 130
Senioren A

11. Kittelmann Siegfried 85

5. Mannschaft Altersklasse: 314

Kittelmann, Simmet, Neuhaus

Steinschlof3pistole

Platz Name Vorname Ergebnis
3. Simmet Stephan 115



