# Luftgewehr

Platz	Name	Vorname	Ergebnis
Schülerk 3	dasse männlich Middeldorf	Maik	131
Damenk 19	lasse Martin	Michaela	313
Schütze 25	nklasse Rades	Thomas	340
Alterskla 25 28	sse Bovensiepen Martin	Ralf Reinhold	333 308
Körperbe 1	ehindert RS Rohles	Sebastian	269

# Luftgewehr Aufgelegt

Platz	Name	Vorname	Ergebnis
Alterskla	isse		
14.	Bovensiepen	Ralf	289
20.	Martin	Reinhold	285
31.	Strümpler	Helmut	275
5.	Mannschaft Altersklasse: Bovensiepen, Martin, Strümpler		849
Damen A	Altersklasse		
5.	Brögeler	Petra	291
9.	Witte	Ute	287
12.	Bovensiepen	Sabine	286
2.	Mannschaft Dame Brögeler, Witte, Bo		864

#### KK 100 m Schützenklasse 10. **Thomas** 266 Rades Altersklasse Bovensiepen Ralf 14. 252 17. Martin Reinhold 229 KK 100 m Auflage Altersklasse Bovensiepen Ralf 291 8. 13. Martin Reinhold 287 16. Strümpler Helmut 284 21. Brögeler Michael 252 Mannschaft Altersklasse: 3. 862 Bovensiepen, Martin, Strümpler Damen Altersklasse 6. Witte Ute 284 Bovensiepen 7. Sabine 278 8. Brögeler Petra 274 Mannschaft Damen Altersklasse: 2. 836 Witte, Bovensiepen, Brögeler KK 50 m Auflage Altersklasse Bovensiepen 280 8. Ralf 13. Martin Reinhold 276 Strümpler 22. Helmut 267

Michael

173

823

Brögeler

Mannschaft Altersklasse:

Bovensiepen, Martin, Strümpler

Q

4.

Damer	n Altersklasse		
7.	Bovensiepen	Sabine	270
11.	Witte	Ute	248
Q	Brögeler	Petra	266
2.	Mannschaft Dar Bovensiepen, W	nen Altersklasse: /itte, Brögeler	784

#### KK-Liegendkampf

Platz	Name	Vorname	Ergebnis
Damer	nklasse		
1.	Martin	Michaela	569

#### Unterhebelrepetierer .22lfB

Platz	Name	Vorname	Ergebnis
Altersk	lasse		
5.	Muthmann	Anselm	340
14.	Tesche	Ulrich	315
19.	Maaß	Hartmut	290
5.	Mannschaft Altersklasse: Muthmann, Tesche, Maaß		945

#### Unterhebelrepetierer GK

Platz	Name	Vorname	Ergebnis
Altersk	lasse		
18.	Tesche	Ulrich	264
20.	Maaß	Hartmut	254
21.	Falk	Werner	170
6.	Mannschaft A Tesche, Maa		688

# Luftpistole

Platz	Name	Vorname	Ergebnis	
Alterskla 19.	asse Hoffmann	Detlef	340	
Sportp	oistole			
Alterskla	asse			
1.	Hufnagl	Alexander	280	
18.	Tesche	Ulrich	248	
20.	Hoffmann	Detlef	243	
Seniore 8. 15.	nklasse A Kremer Maaß Mannschaft Alters	Norbert Hartmut sklasse:	243 216 739	
Hufnagl, Hoffmann, Maaß  Zentralfeuerpistole .3038				
Alterskl	asse			
1.	Hufnagl	Alexander	278	
12.	Hoffmann	Detlef	251	
16.	Maaß	Hartmut	239	
21.	Falk	Werner	235	
1.	Mannschaft Alters Hufnagl, Hoffman		768	

#### Großkaliberpistole 9 mm

Platz	Name	Vorname	Ergebnis
Schütze 7.	enklasse Kotzot	Jürgen	343
Alterskl 12.	asse Falkenstein	Dieter	352
16.	Wüst	Thomas	343
7.	Mannschaft Altersklasse: Falkenstein, Wüst, Kotzot		1038

#### **Großkaliberrevolver .357 Mag.**

Platz	Name	Vorname	Ergebnis
	enklasse		
6.	Kotzot	Jürgen	337
Altersk	lasse		
4.	Falkenstein	Dieter	370
12.	Maaß	Hartmut	362
13.	Wüst	Thomas	356
3.	Mannschaft Altersklasse: Falkenstein, Wüst, Kotzot		1063

#### **Großkaliberrevolver .44 Mag.**

Platz	Name	Vorname	Ergebnis
Altersk	lasse		
2.	Hufnagl	Alexander	367
7.	Wüst	Thomas	359
12.	Maaß	Hartmut	344
13.	Muthmann	Anselm	333
2.		Mannschaft Altersklasse: Hufnagl, Wüst, Maaß	

#### **Großkaliberpistole .45 ACP**

Platz	Name	Vorname	Ergebnis
Schütze	enklasse		
4.	Gottschalk	Ralf	364
Alterskl	asse		
3.	Hufnagl	Alexander	373
5.	Falkenstein	Dieter	363
9.	Maaß	Hartmut	355
1.	Mannschaft Alte Hufnagl, Falker		1091

#### Standardpistole

#### Altersklasse

12.	Hoffmann	Detlef	476
18.	Maaß	Hartmut	464

#### Perkussionsrevolver

Platz	Name	Vorname	Ergebnis
Alterskl	asse		
2.	Simmet	Stephan	127
3.	Hoffmann	Detlef	120
6.	Tesche	Ulrich	106
3.	Mannschaft Alt Simmet, Hoffm	353	
Seniore	en A		
8.	Maaß	Hartmut	106
10.	Kittelmann	Siegfried	54

# Perkussionspistole

Platz	Name	Vorname	Ergebnis
Schütze 2. 4.	enklasse Rades Neuhaus	Thomas Jürgen	112 99
Alterskla 1.	asse Simmet	Stephan	130
Seniore 11.	n A Kittelmann	Siegfried	85
5.	Mannschaft Altersklasse: Kittelmann, Simmet, Neuhaus		314

# Steinschloßpistole

Platz	Name	Vorname	Ergebnis
3.	Simmet	Stephan	115